
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

konaného dne 7. prosince 2022 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Děkan FLD prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. přivítal členy Vědecké rady FLD (dále VR FLD). Představil 

program jednání a vyzval přítomné členy VR FLD k doplnění programu. Návrhy na doplnění programu 

nebyly vzneseny. 

Materiály k projednání obdrželi členové VR FLD v souladu s Jednacím řádem VR FLD předem 

prostřednictvím MS Teams a e-mailem. 

Program jednání VR FLD 

1. Habilitační řízení: Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství 

Ing. Miroslav Gašparík, PhD. 

 

2. Schválení záměrů akreditací studijních programů: 

Konzervace přírodnin a taxidermie 

Forest Science in Global Change 

Dřevařské inženýrství 

 

3. Změny v oborových radách FLD 

 

4. Různé 

Děkan FLD nechal o programu jednání hlasovat. 

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 21 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Program jednání VR FLD byl schválen. 

 

 

 

 

 



 

2 

Jednání VR FLD 7. prosince 2022 

 

1) Habilitační řízení Ing. Miroslav Gašparík, PhD. 

 

Ing. Miroslav Gašparík, PhD. – odborný asistent – Katedra zpracování dřeva a biomateriálů 

 

Obor habilitačního řízení: Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství 

 

Děkan FLD informoval o průběhu zahájeného habilitačního řízení. Zároveň představil způsob a průběh 

tajného hlasování v rámci tohoto řízení. 

 

Habilitační řízení bylo zahájeno na návrh uchazeče Ing. Miroslava Gašparíka, PhD. dne 28. 2. 2022. 

Habilitační práce byla předložena na téma: Analýza vlastností termicky modifikovaného dreva vo vzťahu 

k zmene teploty modifikácie. 

 

Habilitační komise byla schválena členy VR FLD hlasováním per rollam ze dne 12. 7. 2022, a to ve složení: 

 

Předseda: prof. Ing. Vilém Jarský, Ph.D.       FLD ČZU v Praze 

členové:    prof. RNDr. Iveta Marková, PhD.     Žilinská univerzita v Žiline, SR   

      prof. RNDr. Danica Kačíková, MSc., PhD.  Technická univerzita vo Zvolene, SR 

      doc. Ing. Richard Hrčka, PhD.   Technická univerzita vo Zvolene, SR 

      prof. Ing. Alena Očkajová, PhD.   Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, SR 

 

Děkan FLD požádal předsedu habilitační komise, aby představil habilitanta a seznámil přítomné 

s průběhem jednání habilitační komise.  

 

Předseda habilitační komise seznámil přítomné s profilem uchazeče, krátce představil členy habilitační 

komise a přečetl zápisy ze zasedání habilitační komise, kde byli také schváleni oponenti habilitační práce. 

 

Oponenti: prof. Ing. Alena Očkajová, PhD.      Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, SR 

        prof. RNDr. Danica Kačíková, MSc., PhD.   Technická univerzita vo Zvolene, SR  

doc. Ing. Petr Kučera, Ph.D.      Vysoká škola báňská Ostrava 

 

Na zasedáních habilitační komise byla posuzována odborná kvalifikace, vědecká, pedagogická, 

publikační činnost uchazeče a jeho habilitační práce. Habilitační komise se jednoznačně usnesla, že 

kvality uchazeče splňují požadavky Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů, Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem platných a 

uplatňovaných na ČZU v Praze a Kritérií pro ověření vědecké kvalifikace a pedagogické způsobilosti pro 

habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FLD. Na základě tajného hlasování doporučila 

habilitační komise Vědecké radě FLD pokračovat v habilitačním řízení Ing. Miroslava Gašparíka, PhD. 

 

Komise navrhla téma habilitační přednášky: Vybrané spôsoby modifikácie vlastností dreva ako materiálu 

pre výrobu nábytku. 

 

 



 

3 

Děkan FLD navrhl složení hodnotící komise habilitační přednášky: 

 

Předseda prof. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D.  

Členové doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D. 

  doc. Ing. Monika Sarvašová Kvietková, PhD. 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

přítomno: 22 

pro: 19 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 3 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Děkan FLD navrhl složení sčítací komise: 

 

prof. RNDr. Tomáš Hlásny, PhD. 

doc. Ing. Vlastimil Hart, Ph.D.  

 

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

přítomno: 22 

pro: 20 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 2 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Děkan FLD vyzval habilitanta, aby představil svou habilitační (pedagogickou) přednášku na téma 

„Vybrané spôsoby modifikácie vlastností dreva ako materiálu pre výrobu nábytku“. Ten tak učinil ve 

stanoveném časovém limitu 20 min.  

 

Děkan FLD otevřel diskusi k habilitační přednášce. V té postupně vystoupili prof. Jankovský,  

prof. Marušák, prof. Jarský a doc. Kušta. Habilitant zodpověděl všechny otázky.  

 

Děkan FLD vyzval habilitanta, aby představil habilitační práci na téma „Analýza vlastností termicky 

modifikovaného dreva vo vzťahu k zmene teploty modifikácie“. Ten tak učinil ve stanoveném časovém 

limitu 25 minut.  

 

Děkan FLD vyzval oponenty, aby přednesli své posudky. Ti tak učinili v následujícím pořadí:  

prof. Ing. Alena Očkajová, PhD  

doc. Ing. Petr Kučera, Ph.D. 

prof. RNDr. Danica Kačíková, MSc., PhD. 

 



 

4 

Všichni oponenti doporučili habilitační práci k přijetí. 

 

Habilitant poděkoval oponentům a reagoval na vyslechnuté komentáře a zodpověděl dotazy, které mu 

byly oponenty položeny. 

 

Děkan FLD poděkoval oponentům a vyzval přítomné k otázkám. Doplňující otázku vznesl  

doc. Hájek, prof. Remeš a prof. Marušák.  

 

Děkan FLD ukončil veřejnou část a otevřel neveřejnou část. Poté poděkoval členům VR FLD za příspěvky 

do diskuse a požádal členy VR FLD o hlasování. Následně doc. Hart předtavil výsledky tajného hlasování.  

 

Hlasování: 

počet členů vědecké rady: 32 

počet přítomných: 27 

oprávněno hlasovat: 27 

počet odevzdaných hlasů: 27 

počet kladných hlasů: 26 

počet záporných hlasů: 0 

zdržel se hlasování: 0 

počet neplatných hlasů: 1 

 

VR FLD doporučila děkanovi FLD postoupení návrhu na jmenování Ing. Miroslava Gašparíka, PhD. 

docentem pro obor Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství rektorovi ČZU v Praze. 

 

 

2) Schválení záměrů akreditací studijních programů 

 

Děkan vyzval proděkana pro kvalitu vzdělávací a tvůrčí činnosti Ing. Jana Kašpra, Ph.D. aby představil 

jednotlivé záměry předložených programů.  

Dr. Kašpar představil všechny předložené záměry. Zaměřil se především na důvody vzniku nového 

magisterského studijního programu Forest Science in Global Change.  

Děkan poté doplnil důvody předložení nové akreditace bakalářského studijního programu Konzervace 

přírodnin a taxidermie a magisterského studijního programu Dřevařské inženýrství. 

V diskusi vystoupili doc. Sarvašová. Prof. Remeš, prof. Marek a Ing. Král. 

Děkan FLD nechal o schválení záměrů akreditací studijních programů Forest Science in Global Change, 

Konzervace přírodnin a taxidermie a Dřevařské inženýrství hlasovat. 

 

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

přítomno: 25 

pro: 25 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Předložené návrhy byly schváleny. 



 

5 

 

3) Změny v oborových radách FLD 

 

Děkan vyzval proděkana pro vědu, výzkum a doktorské studium doc. Ing. Tomáše Kuštu, Ph.D., aby 

představil návrh na změnu v oborových radách. Jednalo se o návrh prof. Ing. Marka Turčániho, PhD., 

předsedy oborových rad pro doktorské studijní obory a programy „Ochrana lesů a myslivost“ a „Forest 

Protection and Game Management“, který navrhl schválit v tomto programu a oboru za školitele prof. 

Ing. Luďka Bartoše, DrSc.  

 
Hlasování 
počet členů VR FLD: 32 
přítomno: 25 
pro: 25 
proti: 0 
zdržel se hlasování: 0 
 
Předložený návrh byl schválen. 
 

 

Usnesení VR FLD 7. 12. 2022 

 

Habilitant Ing. Miroslav Gašparík, PhD. splnil a zároveň překročil bodová kritéria daná pravidly ČZU v 

Praze a FLD pro habilitační řízení. Před VR FLD prezentoval habilitační přednášku na téma „Vybrané 

spôsoby modifikácie vlastností dreva ako materiálu pre výrobu nábytku“ a odbornou přednášku na téma 

„Analýza vlastností termicky modifikovaného dreva vo vzťahu k zmene teploty modifikácie“. Ve vědecké 

rozpravě odpověděl na všechny položené otázky, a to jak oponentům, tak i členům VR FLD. VR FLD se 

proto usnesla, že uchazeč splňuje všechny požadavky kladené na uchazeče v habilitačním řízení na ČZU 

a že uchazeč má být jmenován docentem. Doporučila tak děkanovi FLD postoupení návrhu na jmenování 

Ing. Miroslav Gašparík, PhD. docentem pro obor Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství 

rektorovi ČZU v Praze. 

 

VR FLD schválila záměry akreditací studijních programů: 

Konzervace přírodnin a taxidermie 

Forest Science in Global Change 

Dřevařské inženýrství 

 

VR FLD schválila oborech a programech „Ochrana lesů a myslivost“ a „Forest Protection and Game 

Management“ za školitele prof. Ing. Luďka Bartoše, DrSc.    

 

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

přítomno: 25 

pro: 25 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Návrh usnesení byl přijat. 



 

6 

 

Děkan sdělil termíny konání dalších VR FLD: 

 

1. 3. 2023 

3. 5. 2023.  

 

Závěrem děkan FLD poděkoval členům za jejich celoroční práci a čas věnovaný FLD a všem popřál klidné 

vánoční svátky. 

 

 

V Praze dne 7. 12. 2022  

 

             

             

             

         prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. 

             děkan FLD ČZU v Praze, v.r. 

 


